3Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Guaçuí

AVISO DE CANCELAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N.º
005/2020 - Processos

Administrativos ns.º 0979 e
0542/2020

O Município de Guaçuí-ES, torna
público para o conhecimento dos
interessados o CANCELAMENTO da
licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS N.º 005/2020,
visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSENTAMENTO DE BLOCOS
E MEIO FIO EM DIVERSAS
RUAS DA SEDE DO MUNÍCIPIO
E NA ZONA RURAL, tendo em
vista fundamentação existente no
procedimento licitatório.

Guaçuí-ES, 07 de agosto de 2020.

Kênia Rezende Cardoso
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 601636

Ibatiba

O Município de Ibatiba - ES
torna público para ciência dos
interessados, a decisão do
julgamento dos documentos
de proposta apresentados
pelas empresas ESSENCIAL
CONSTRUTORA LTDA,
CONSTRUTORA IBATIBENSE
LTDA ME, SUBMARINO
COMÉRCIO E SERVIÇOS, E.
MARQUES BOREL EIRELI,
SERRANA CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME
e JR CONSTRUTORA EIRELI,,
oriundos do Processo Licitatório nº
041/2020, na modalidade Tomada
de Preços nº 016/2020, que tem por
objeto a contratação de empresa
especializada em execução de obras
de engenharia, com fornecimento
de mão de obra e material para
executar serviços de Construção
do Centro de Convivência do Idoso,
no Município de Ibatiba-ES. A
Comissão Permanente de Licitação
decide pela CLASSIFICAÇÃO
das propostas apresentadas
pelas empresas: ESSENCIAL
CONSTRUTORA LTDA, no valor
global de R$ 137.587,83 (cento
e trinta e sete mil, quinhentos
e oitenta e sete reais e oitenta e
três centavos); CONSTRUTORA
IBATIBENSE LTDA ME, no valor
global de R$ 122.571,16 (cento
e vinte e dois mil, quinhentos e
setenta e um reais e dezesseis
centavos); SUBMARINO COMÉRCIO
E SERVIÇOS, no valor global de R$
133.719,20 (cento e trinta e três
mil, setecentos e dezenove reais
e vinte centavos); E. MARQUES
BOREL EIRELI, no valor global de
R$ 115.913,81 (cento e quinze
mil, novecentos e treze reais e
oitenta e um centavos); SERRANA
CONSTRUTORA E EMPREENDI-
MENTOS LTDA ME, no valor global
de R$ 111.718,81 (cento e onze
mil, setecentos e dezoito reais

e oitenta e um centavos) e JR
CONSTRUTORA EIRELI, no valor
global de R$ 140.244,64 (cento e
quarenta mil, duzentos e quarenta
e quatro reais e sessenta e quatro
centavos). A empresa vencedora
foi a SERRANA CONSTRUTORA
E EMPREENDIMENTOS LTDA
ME, totalizando o valor global de
R$ 111.718,81 (cento e onze
mil, setecentos e dezoito reais
e oitenta e um centavos),
conforme ata de sessão realizada
no dia 07 de agosto de 2020. A
Comissão Permanente de Licitação
abriu o prazo de 05 (cinco) dias
úteis, conforme dispõe o Artigo 109
da Lei 8.666/1993 para interposição
de recurso quanto aos documentos
de proposta. Comissão Permanente
de Licitação de Ibatiba-ES.

Protocolo 601676

Ibitirama

AVISO DE RESULTADO DE
ABERTURA DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº

004/2020
A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal
de Ibitirama - ES, constituída pelo
Decreto Municipal n°. 012/2020,
torna público para conhecimento
dos interessados, o resultado de
abertura de Proposta da TOMADA
DE PREÇOS 004/2020.
OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada para Execução da
Obra de Pavimentação de Ruas,
local: Distrito de Pedra Roxa,
Município de Ibitirama-ES.
Empresas Habilitadas: “Blunck
Materiais de Construção e Serviços
Eireli ME” e “Sercel Construções
Eireli”.
Empresa Vencedora: “Sercel
Construções Eireli” no valor global
de R$ 193.711,74 (cento e noventa
e três mil e setecentos e onze reais
e setenta e quatro centavos).
Ibitirama - ES, 07 de agosto de
2020.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA
Presidente da CPL

Protocolo 601622

Jerônimo Monteiro

AVISO DE ERRATA DE EDITAL
DE TOMADA DE PREÇOS Nº

11/2020
A Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o seguinte aviso de errata
referente ao subitem 1.2 do edital
da licitação em epígrafe. ONDE SE
LÊ: às 9h LEIA-SE: às 13h30min
Jerônimo Monteiro-ES, 07 de
agosto de 2020.

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 601437

João Neiva

MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
PREGÃO PRESENCIAL

N°015/2020 - RETIFICADO
Objeto: Registro de Preços
objetivando a futura e eventual
contratação de empresa para
prestação de serviços de
manutenção de ar condicionado,
incluindo os materiais, peças e
equipamentos a pedido da SEMED.
Abertura do certame: às 08
horas do dia 21/08/2020.
O edital poderá ser obtido pelo
e-mail licitacao@joaoneiva.es.gov.
br, ou site da Prefeitura Municipal.
Informações pelo tel. (27)
3258-4707.
João Neiva, 07 de agosto 2020.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira PMJN

Protocolo 601687

Laranja da Terra

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001981/2020
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 015/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 013/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: AGNES
COMERCIAL LTDA - CNPJ
03.450.477/0001-67.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de material
de expediente diversos, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 4.017,20.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 601533

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001981/2020
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 015/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 014/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: HUMAITA
COMERCIO DE PAPEIS E
ALIMENTOS EIRELI - CNPJ
36.214.108/0001-24.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de material
de expediente diversos, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 7.488,20.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 601534

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001981/2020
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 015/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.

N° DA ATA: 015/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: IRACEMA
MIELKE 05618594773 - CNPJ
26.845.336/0001-49.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de material
de expediente diversos, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 3.012,39.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 601535

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001981/2020
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 015/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 016/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: LINHARES
INFORMATICA E SUPRIMENTOS
LTDA -CNPJ 28.038.227/0001-45.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de material
de expediente diversos, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 1.264,55.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 601536

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001981/2020
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 015/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 017/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: MAXIMUS
COMERCIO DE MERCADORIAS
EM GERAL EIRELI - CNPJ
27.353.640/0001-31.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de material
de expediente diversos, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 3.585,60.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 601537

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº
029/2020.

O Fundo Municipal de Saúde do
Município de Linhares-ES torna
público, que realizará  licitação
na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 029/2020, do
tipo menor por item, para Registro
de Preços,  visando a aquisição
de material de consumo (sacos
de lixos, materiais descartáveis
e outros), destinados a atender
aos diversos setores da Secretaria
Municipal de Saúde. Limite de
acolhimento e Abertura das
propostas: 25/08/2020 às 08h.
Inicio da disputa: 25/08/2020 às

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-07T22:41:51-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial